
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»  
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«     » января  2024 года

Постановление  № 01 /

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  городского  округа  «Вук-
тыл» от 26 февраля 2021 года № 02/204 «Об
утверждении  Положения  и  состава  экс-
пертной комиссии по проведению  объек-
тивной внешней оценки результативности
профессиональной  деятельности   руково-
дителей  муниципальных  бюджетных  об-
разовательных  учреждений  городского
округа «Вуктыл»  с учетом результатов не-
зависимой оценки качества условий оказа-
ния услуг учреждением и выполнения пла-
на  по  устранению  недостатков,  выявлен-
ных в ходе проведения независимой оцен-
ки качества условий оказания услуг учре-
ждением (в случае проведения такой оцен-
ки)»

Во исполнение подпункта «в» пункта 1 поручения Президента Российской Федера-
ции от 02 мая 2012 года № Пр-1140 по вопросам образования, постановления Правитель-
ства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № 329 «О типовой форме трудового
договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения», на основа-
нии Закона Республики Коми от 29 марта 2023 года № 14 — РЗ «О наделении муниципаль-
ного образования городского округа «Вуктыл» статусом муниципального округа и внесе-
нии в связи с этим изменений в Закон Республики Коми «О территориальной организации
местного самоуправления в Республике Коми»,  решения Совета городского округа «Вук-
тыл» от 21 июля 2023 года  № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов» и
в связи с кадровыми изменениями  администрация муниципального округа «Вуктыл» Рес-
публики Коми постановляет:

1.  Внести  в  постановление администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  26
февраля 2021 года № 02/204 «Об утверждении Положения и состава экспертной комиссии
по проведению  объективной внешней оценки результативности профессиональной дея-
тельности  руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений го-
родского округа «Вуктыл»  с учетом результатов независимой оценки качества условий
оказания услуг учреждением и выполнения плана по устранению недостатков, выявлен-
ных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждени-
ем (в случае проведения такой оценки)» следующие изменения:

1)  в  наименовании постановления  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;



2) в преамбуле постановления слова «городского округа «Вуктыл» заменить слова-
ми «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» во всех случаях;

3) в пункте 1 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципаль-
ного округа «Вуктыл» Республики Коми»;

4) в пункте 2 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципаль-
ного округа «Вуктыл» Республики Коми»;

5) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.»;
6) в Положении об экспертной комиссии по проведению оценки эффективности ра-

боты руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского
округа  «Вуктыл» с учетом результатов независимой оценки качества  условий оказания
услуг учреждением и выполнения плана по устранению недостатков, выявленных в ходе
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением (в случае
проведения такой оценки), утвержденном постановлением (приложение № 1):

а) в наименовании слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муници-
пального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

6) в разделе 1:
в пункте 1.1 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципально-

го округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в пункте 1.2 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципаль-

ного округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в пункте 1.3  слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципаль-

ного округа «Вуктыл» Республики Коми» во всех случаях;
в) в разделе 2:
в пункте 2.1 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципально-

го округа «Вуктыл» Республики Коми»;
пункт 2.2  изложить в следующей редакции:
«2.2. Председателем экспертной комиссии назначается глава муниципального окру-

га «Вуктыл» - руководитель администрации.»;
в пункте 2.4 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципально-

го округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в пункте 2.6 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципально-

го округа «Вуктыл» Республики Коми»;
г) в разделе 3:
в подпункте 3.3.1 пункта 3.3 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами

«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в подпункте 3.3.4 пункта 3.3 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами

«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в пункте 3.4 пункта 3.3 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «му-

ниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» в обоих случаях;
д)  в пункте 4.2 раздела 4  слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами

«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
7)  состав  экспертной  комиссии  по  проведению  оценки  эффективности  работы

руководителей  муниципальных  бюджетных  образовательных  учреждений  городского
округа  «Вуктыл» с учетом результатов независимой оценки качества  условий оказания
услуг учреждением и выполнения плана по устранению недостатков, выявленных в ходе
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением (в случае
проведения такой оценки), утвержденный постановлением (приложение № 2), изложить в
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).



3.  Начальнику  Управления  образования  администрации  муниципального  округа
«Вуктыл»  Республики  Коми  Е.А.  Ершовой  обеспечить  исполнение  настоящего
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми  - руководитель администрации                                              Н.В. Новикова

 



                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                               муниципального  округа «Вуктыл»
                                                                                             Республики Коми

                                                                                         от «    » января 2024 года № 01/ 
                                                                                 

                                                                                    «УТВЕРЖДЕН
                                                                                              постановлением администрации

                                                                                        городского округа «Вуктыл»
                                                                                      Республики Коми

                                                                                         от « 26 » февраля 2021 года № 02/ 204
                                                                                  (приложение № 2)

СОСТАВ
экспертной комиссии по проведению оценки эффективности работы руководителей
муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального округа

«Вуктыл» Республики Коми с учетом результатов независимой оценки качества усло-
вий оказания услуг учреждением и выполнения плана по устранению недостатков,

выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания
услуг учреждением  (в случае проведения такой оценки)

                       
Председатель комиссии:
Новикова  Наталья
Викторовна

глава муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми -
руководитель администрации   

Заместитель  председателя
комиссии:
Ершова Елена Антоновна

начальник Управления образования администрации муници-
пального округа «Вуктыл» Республики Коми

Секретарь  комиссии  без
права голосования:
Моросникова  Любовь
Владимировна

старший инспектор Управления образования администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

Члены комиссии:
Баранов Олег Ярославович председатель  Вуктыльской  районной  профсоюзной

организации работников народного образования и науки (по
согласованию);

Гончарова  Марина
Леонидовна

заместитель  начальника  -  начальник  отдела  общего  и
дополнительного  образования  Управления  образования
администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми;

Мельникова  Надежда
Николаевна

старший инспектор   отдела  кадров  и  трудовых отношений
администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми (по согласованию);

Медведовская Елена 
Борисовна

старший  инспектор  отдела  общего  и  дополнительного
образования  Управления  образования  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

Сайбель Инна 
Александровна

начальник  отдела  воспитания  и  организационно  —
аналитической  работы  Управления  образования
администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми.».




